278/2023-23776(2)

код для идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153022, г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, 59-Б

http://ivanovo.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления

и рассмотрении дела в порядке упрощенного производства

Дело № А17-2235/2023

г. Иваново 17 марта 2023 года

Арбитражный суд Ивановской области в составе судьи Шемякиной Е.Е.,

ознакомившись с иском общества с ограниченной ответственностью «Шуйское мыло»
(ОГРН 1143706000800, ИНН 3706021713) к обществу с ограниченной ответственностью

«Шуйская мыловарня» (ОГРН 1163702083071, ИНН 3706024457) о взыскании 100000руб.,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Шуйское мыло» (далее – ООО
«Шуйское мыло») обратилось в арбитражный суд с иском к обществу с ограниченной

ответственностью «Шуйская мыловарня» (далее – ООО «Шуйская мыловарня») о

взыскании 100000руб. компенсации за нарушение исключительных прав.

Исковое заявление содержит предусмотренные ч.1 и ч.2 ст.227 АПК РФ признаки,

при наличии которых дело подлежит рассмотрению в порядке упрощенного производства.
При этом ограничения, установленные ч.4 ст.227 АПК РФ, отсутствуют.

Руководствуясь ч.3 ст.127, ст.ст.184, 185, 226-228 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.Исковое заявление ООО «Шуйское мыло», предъявленное к ООО «Шуйская
мыловарня» о взыскании 100000руб., принять и возбудить производство по делу №А17-

2235/2023.

2.Рассмотреть дело в порядке упрощенного производства.

3.Направить данные, необходимые для идентификации сторон, в целях доступа к

материалам дела в электронном виде.
4.Разъяснить лицам, участвующим в деле, следующее:

стороны вправе урегулировать спор, заключив мировое соглашение, вправе передать

спор на разрешение третейского суда, право обратиться на любой стадии арбитражного

процесса в целях урегулирования спора за содействием к посреднику, в том числе к

медиатору;
при заключении мирового соглашения (соглашения о примирении), отказе истца

(административного истца) от иска (административного иска), признании ответчиком

(административным ответчиком) иска (административного иска), в том числе по

результатам проведения примирительных процедур, до принятия решения судом первой

инстанции возврату истцу (административному истцу) подлежит 70 процентов суммы
уплаченной им государственной пошлины;

А17-2235/2023

2

после получения определения о принятии заявления к производству лица,

участвующие в деле, самостоятельно, в соответствии с ч.6 ст.121 АПК РФ, предпринимают

меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников
информации и любых средств связи и несут риск наступления неблагоприятных

последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела;

информация о движении настоящего дела и о принятых судебных актах может быть

получена на официальном сайте Арбитражного суда Ивановской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://ivanovo.arbitr.ru.

Обратить внимание сторон на то, что в соответствии с ч.3.1 ст.70 АПК РФ,

обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или

возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены

или несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств,
обосновывающих представленные возражения относительно существа заявленных

требований.

5.Стороны вправе представить в арбитражный суд и направить друг другу

доказательства, на которые они ссылаются как на основание своих требований и

возражений, в срок до 14 апреля 2023 года.
Предложить лицам, участвующим в деле, в срок до 14 апреля 2023  года  выполнить

следующие действия:

истцу представить в суд: дополнительные документы в обоснование позиции по

делу (при наличии);
ответчику представить в суд следующие документы: доказательства погашения

задолженности; письменный отзыв на исковое заявление; документы, подтверждающие

обоснованность имеющихся по иску возражений; доказательства вручения лицам,

участвующим в деле,  отзыва на иск и приложенных к нему документов (почтовое

уведомление или иной документ о направлении); копию свидетельства о государственной

регистрации в качестве юридического лица / индивидуального предпринимателя (лист

записи ЕГРЮЛ / ЕГРИП), документы в подтверждение полномочий руководителя (для

юридических лиц).

В отзыве должны быть указаны номера телефонов, факсов, адреса электронной

почты и иные сведения, необходимые для правильного и своевременного рассмотрения
дела.

6.Стороны вправе представить в арбитражный суд и направить друг другу

дополнительно документы, содержащие объяснения по существу заявленных требований и

возражений в обоснование своей позиции, в срок до 10 мая 2023 года.

Такие документы не должны содержать ссылки на доказательства, которые не были
раскрыты в установленный судом срок.

 Если отзыв на исковое заявление, доказательства и иные документы поступили в

суд по истечении установленного арбитражным судом срока, они не рассматриваются

арбитражным судом и возвращаются лицам, которыми они были поданы, за исключением

случая, если эти лица обосновали невозможность представления указанных документов в
установленный судом срок по причинам, не зависящим от них. О возвращении указанных

документов арбитражный суд выносит определение (часть 4 статьи 228 АПК РФ).

7.Лица, участвующие в деле, несут процессуальные обязанности, предусмотренные

АПК РФ или возложенные на них судом, а также риск наступления последствий

совершения или несовершения ими процессуальных действий и должны добросовестно
пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными правами. Злоупотребление

http://ivanovo.arbitr.ru/

А17-2235/2023

3

процессуальными правами лицами, участвующими в деле, влечет за собой для этих лиц

предусмотренные настоящим Кодексом неблагоприятные последствия.

Непредставление отзыва или дополнительных доказательств, не является
препятствием к рассмотрению дела по имеющимся в деле доказательствам.

Судья рассматривает дело в порядке упрощенного производства без вызова сторон

после истечения сроков, установленных судом для представления доказательств и иных

документов в соответствии с ч.3 ст.228 АПК РФ.

8.Заявления, ходатайства, отзывы и иные документы могут быть представлены в
арбитражный суд посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте

Арбитражного суда Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по веб-адресу: http://ivanovo.arbitr.ru.

Поступившие в арбитражный суд отзыв на исковое заявление, отзыв на заявление,

доказательства и иные документы размещаются на официальном сайте Арбитражного суда
Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-

адресу: http://ivanovo.arbitr.ru  в режиме ограниченного доступа в срок, не превышающий

трех дней со дня их поступления в арбитражный суд.

Адрес для корреспонденции: 153022, г.Иваново, ул. Б.Хмельницкого, 59-б.

При переписке обязательно ссылаться на номер дела.
Телефон канцелярии суда: (4932) 42-96-65, телефон помощника судьи Граждан В.В.

(4932) 950-314.

Информация о движении дела (дате, времени и месте судебных заседаний в порядке
подготовки дела к рассмотрению по существу, судебных заседаний первой инстанции, об

отложении судебных заседаний, а также об объявляемых в заседаниях перерывах) может

быть получена участниками процесса на доске объявлений в здании Арбитражного суда

Ивановской области или на официальном сайте суда в сети Интернет по веб-адресу:

www.ivanovo.arbitr.ru.

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью

судьи, размещенных в «Картотеке арбитражных дел», содержится в нижнем колонтитуле

на первой странице данного определения. Для реализации ограниченного доступа к

оригиналу судебного акта необходима регистрация на портале государственных услуг

(получение учетной записи ЕСИА).
Лица, участвующие в деле, после получения настоящего определения, а лица,

вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники

арбитражного процесса после получения первого судебного акта по рассматриваемому

делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с

использованием любых источников такой информации и любых средств связи.
Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что в соответствии с частью 1 статьи 122,

частью 1 статьи 177, частью 1 статьи 186 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации последующие судебные акты по делу, в том числе финальные, на

бумажном носителе участникам арбитражного процесса не направляются, а

предоставляются в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой
подписью судьи, посредством размещения этих судебных актов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (информационная система «Картотека

арбитражных дел») в режиме ограниченного доступа по указанному в настоящем

определении коду.

По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии судебных актов на бумажном
носителе могут быть вручены им под расписку или направлены заказным письмом с

А17-2235/2023

4

уведомлением о вручении в пятидневный срок со дня поступления соответствующего

ходатайства в арбитражный суд.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в
результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд

располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о

начавшемся процессе (часть 6 статья 121 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации).

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что представителями граждан, в том
числе индивидуальных предпринимателей и организаций могут выступать в арбитражном

суде адвокаты и иные оказывающие юридическую помощь лица, имеющие высшее

юридическое образование либо ученую степень по юридической специальности.

Полномочия адвоката на ведение дела в арбитражном суде удостоверяются в соответствии

с федеральным законом. Иные оказывающие юридическую помощь лица представляют
суду документы о высшем юридическом образовании или об ученой степени по

юридической специальности, а также документы, удостоверяющие их полномочия.

Судья                                                                      Е.Е. Шемякина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 06.01.2022 3:02:26
Кому выдана Шемякина Елена Евгеньевна